

ЗВІТ

про стан виконання регіонального плану заходів з імплементації розділу V “Економічне та галузеве співробітництво” Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, на 2017 – 2019 роки рік у Дніпропетровській області за IV квартал 2017 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
Розділ V. Економічне та галузеве співробітництво Глава 6. Навколишнє середовище Сталий розвиток та зелена економіка (статті 338, 360, 361, 362, 364, 365) Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони (далі – Угода)					
1. Забезпечення сталого розвитку зеленої економіки та виконання зобов'язань у рамках Договору про заснування Енергетичного Співтовариства	1.1. Розроблення та погодження законопроекту про збереження природних оселищ та видів природної флори і фауни, зникаючих та рідкісних в Європі	Вересень 2017 року	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Рішенням сесії районної ради від 23.12.2016 року № 218-13/VII затверджено районну комплексну екологічну програму Межівського району на 2017 -2020 роки	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги
Глава 9. Співробітництво у сфері науки та технологій Залучення України до Європейського дослідницького простору (статті 374, 375, 376 Угоди)					
1. Створення кращих умов для сприяння підвищенню конкурентоспроможності	1.1. Розроблення механізму полегшення доступу малого та середнього підприємництва до кредитних ресурсів	2017 рік	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	Рішенням сесії районної ради від 18.04.2017 року № 267-15/VII затверджено районну програму розвитку малого та середнього підприємництва Межівському районі на 2017 - 2018 роки	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
Глава 16. Туризм Розвиток та імплементація ефективних політик і стратегій (стаття 401 Угоди)					
І. Вироблення ефективної політики у сферах туризму та курортів	І.1. Розроблення проекту Стратегії розвитку туризму та курортів до 2026 року	2017 рік	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	В облдержадміністрації виконуються заходи “Програми розвитку туризму у Дніпропетровській області на 2014 – 2022 роки”, стратегії розвитку туризму та курортів до 2026 року (розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 березня 2017 року № 168-р “Про схвалення Стратегії розвитку туризму та курортів до 2026 року”, доручення голови облдержадміністрації “Про виконання плану заходів з реалізації Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року в 2017 році у Дніпропетровській області”, яке зареєстроване за № 07-61/0/35-17 від 04.09.2017) Рішенням сесії районної ради від 27.05.2015 року № 593-35/VII затверджено районну комплексну програму розвитку культури у Межівському районі на 2015 - 2020 роки	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
Глава 17. Сільське господарство та розвиток сільських територій Співробітництво у сфері сільського господарства та розвитку сільських територій (стаття 404 Угоди)					
1. Забезпечення співробітництва у сфері сільського господарства та розвитку сільських територій	1.1. Організація та проведення тренінгів для сільського населення з питань розвитку сільського зеленого туризму, конференцій, засідань за круглим столом із залученням експертів ЄС, організація навчальних поїздок до країн ЄС	2017 рік	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, управління агропромислового розвитку облдержадміністрації, райдержадміністрації	Дніпропетровщина є лідером реформи децентралізації – об'єднання та набуття спроможності територіальними громадами. В області створено 57 ОТГ. Ці 57 громад об'єднали майже 500 тис населення, а це 85% сільського населення області. Представники 15 об'єднаних територіальних громад області проходили стажування у Польщі.	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги Twinning, Taieх
	1.2. Вивчення європейського досвіду місцевого самоврядування, організація семінарів в Україні, навчальних поїздок до держав-членів ЄС	2017 – 2018 роки	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, управління зовнішньо-економічної діяльності облдержадміністрації, райдержадміністрації	У 2017 році в рамках Ради з розвитку експорту Дніпропетровською облдержадміністрацією за підтримки Міністерства аграрної політики та продовольства України у співпраці з німецько-українським проектом “Агроторгівля України” та Дніпропетровською торгово-промисловою палатою було проведено конференцію “Особливості експорту аграрної продукції до країн Європейського Союзу”. Софіївську ОТГ відібрано до участі в міжнародному проєкті DOBRE, 13 вересня 2017 року в Софіївській ОТГ відбулася ознайомча зустріч з	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги Twinning, Taieх

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
				представниками проєкту Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) в Україні «Децентралізація – шлях до кращих результатів та ефективності» (DOBRE). В рамках цього проєкту у ІУ кварталі 2017 року з навчальною поїздкою відвідала Польщу співробітник Софіївської ОТГ Шинкаренко С.В. У грудні представники Софіївської ОТГ відвідали форум DOBRE BOST. Проводиться він за програмою DOBRE , яку втілює міжнародна організація Global Communities та фінансує Агентство США з міжнародного розвитку (USAID). Голова та заступник голови Вакулівської ОТГ пройшли навчання в Польщі на п'ятиденних курсах з питань публічних закупівель. Курс навчання включав ознайомлення з досвідом публічних закупівель в Чехії, Угорщині, Австрії з відвідуванням цих країн.	

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
	1.3. Укладення угод про співробітництво між територіальними громадами для ведення секторального діалогу	2017 – 2018 роки	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, управління агропромислового розвитку облдержадміністрації, райдержадміністрації	Укладення Угоди з Всеукраїнською асоціацією сільських та селищних рад (ВАССР) про співробітництво з питань розвитку сільських територій; створення нового комплексного туристичного продукту із залученням територіальних громад, сільськогосподарських виробників та ресурсного потенціалу територій	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги Twinning, Taieх
Глава 21. Співробітництво у галузі зайнятості, соціальної політики та рівних можливостей Забезпечення гідної праці, політики зайнятості, соціального захисту, гендерної рівності та недискримінації (статті 419 – 423 Угоди)					
1. Посилення рівня соціального захисту та модернізації систем соціального захисту	1.1. Реформування інтернатних закладів для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; профілактика та попередження підліткової злочинності, потрапляння у складні життєві обставини шляхом створення та організації діяльності центрів соціальної підтримки дітей та сімей в адміністративно-територіальних одиницях	2017 рік	Служба у справах дітей облдержадміністрації, райдержадміністрації, Дніпропетровський регіональний інститут державного управління Національної академії державного управління при Президентові України (за згодою)	У Дніпровському районі функціонує КЗ «Центр соціальної підтримки дітей та сімей»Добре вдома» Дніпровської районної ради У Софіївському районі протягом IV кварталу 2017 року 2 дітей, які залишилось без батьківського піклування влаштовані в сім'ї родичів. Із загальної кількості дітей, які перебувають на первинному обліку за звітний період 1 дитина усиновлена громадянами України. У IV кварталі 2017 року службою у справах дітей поставлено на облік 3 дітей , які опинились в складних	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
				життєвих обставинах. Вживаються заходи щодо соціального захисту дітей та виведення їх з кризової ситуації. Регулярно проводяться профілактичні рейди «Діти вулиці» з метою виявлення безпритульних дітей та дітей, які жебракують. Протягом IV кварталу 2017 року проведено 6 рейдів. Дітей відповідної категорії не виявлено. В рамках програми "Соціальне житло Гуляйпільської громади" в селі Гуляйполе Криничанського району придбано житло багатодітній родині Перчак О.В., в якій виховується 9 дітей.	
	1.2. Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа	2017 – 2019 роки	Служба у справах дітей облдержадміністрації, райдержадміністрації	Спільним розпорядженням голови обласної державної адміністрації та голови обласної ради від 21.08.2017 № Р-388/0/3-17/211-р затверджено план заходів щодо забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа. Протягом 2017 року надано житло 14 особам з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
				батьківського піклування, забезпечено житлом у соціальних гуртожитках 10 осіб з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування В рамках районної програми «Забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа житлом у Новомосковському районі на 2013-2017 роки», затвердженою рішенням районної ради від 21.12.2016 № 11-7/VII передбачено забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа.	
Глава 23. Освіта, навчання та молодь Сприяння інтеграції молоді в суспільство, заохочуючи її активну громадську позицію та ініціативність (стаття 434 Угоди)					
1. Реформування молодіжної політики з урахуванням практики і досвіду держав-членів ЄС та сприяння молоді в отриманні знань, навичок та професійних умінь	1.1. Запровадження нових інструментів та механізмів щодо роботи з молоддю шляхом удосконалення законодавства у молодіжній сфері	2017 – 2018 роки	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, райдержадміністрації	1). 35 накази управління молоді і спорту щодо проведення заходів в рамках реалізації регіональної соціальної цільової програми “Молодь Дніпропетровщини” на 2012 – 2021 роки, затвердженої рішенням Дніпропетровської обласної ради від 03 лютого 2012 року	1). 460,00 тис. грн 2). 304,00 тис. грн 3). 0,00 тис. грн

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
				№ 239-ІІ/VI (зі змінами); 2). 3 накази Міністерства молоді та спорту України в рамках виконання здійснення заходів та реалізація проектів на виконання Державної цільової соціальної програми “Молодь України”, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 18 лютого 2016 року № 148; 3). погодження 5 нормативно-правових актів центральних органів влади (постанови, розпорядження). На території області функціонує 4 молодіжні центри (1 обласний, 3 місцевих). В області діє комунальне підприємство “Молодіжний центр Дніпропетровщини” Дніпропетровської обласної ради”, створення якого затверджене рішенням обласної ради від 23.03.2012 № 269-12/VI. На утримання установи з обласного бюджету на 2017 рік виділено 1364,3 тис грн, а на проведення молодіжних заходів - 14635,7 тис. грн.	

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
				Крім того, рішенням Новомосковської міської ради від 21.12.2016 № 232 затверджене створення комунального закладу “Новомосковський міський культурно-освітній дитячо-молодіжний центр”. На утримання установи з міського бюджету на 2017 рік виділено 717,6 тис. грн, а на проведення молодіжних заходів - 3.7 тис. грн. За ініціативи студентської молоді м. Дніпра і м. Кривого Рогу відкрито молодіжний центр “Кузня української інтелігенції” та молодіжний центр “#StudHub” Криворізького державного педагогічного університету. Крім того на території області діють неформальні молодіжні простори, наприклад молодіжний простір «Козацький осередок «Старий Кодак», вільний простор ГО “Наш Новомосковськ” та ін.	

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
	1.2. Розвиток мережі молодіжних центрів	2017 – 2019 роки	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, райдержадміністрації	На території області функціонує 4 молодіжні центри (1 обласний, 3 місцевих). В області діє комунальне підприємство “Молодіжний центр Дніпропетровщини” Дніпропетровської обласної ради”, створення якого затверджене рішенням обласної ради від 23.03.2012 № 269-12/VI. На утримання установи з обласного бюджету на 2017 рік виділено 1364,3 тис грн, а на проведення молодіжних заходів - 14635,7 тис. грн. Крім того, рішенням Новомосковської міської ради від 21.12.2016 № 232 затверджене створення комунального закладу “Новомосковський міський культурно-освітній дитячо-молодіжний центр”. На утримання установи з міського бюджету на 2017 рік виділено 717,6 тис. грн, а на проведення молодіжних заходів - 3,7 тис. грн. За ініціативи студентської молоді м. Дніпра і м. Кривого Рогу відкрито молодіжний	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
				центр “Кузня української інтелігенції” та молодіжний центр “#StudHub” Криворізького державного педагогічного університету. Крім того на території області діють неформальні молодіжні простори, наприклад молодіжний простір «Козацький осередок «Старий Кодак», вільний простор ГО “Наш Новомосковськ” та ін. На базі Софіївської ОТГ на 2018 рік заплановано створення молодіжного центру	
	1.3. Реалізація програми “Молодіжний працівник” з підготовки працівників, які працюють з молоддю, із залученням державних службовців молодіжної сфери та представників молодіжних громадських організацій	2017 – 2019 роки	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, райдержадміністрації, Дніпропетровський регіональний інститут державного управління Національної академії державного управління при Президентові України (за згодою)	Управлінням у співпраці з громадськими організаціями та Державним інститутом сімейної та молодіжної політики проведені 3 семінари “Базовий тренінг навчальної програми “Молодіжний працівник”, сертифікати державного зразка отримали 63 особи. 2 спеціаліста Софіївської ОТГ пройшли навчання на триденному тренінгу «Молодіжний працівник»	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
Глава 24. Культура Співробітництво в галузі культури (статті 437 – 440 Угоди)					
1. Забезпечення імплементації Угоди про участь України у програмі ЄС “Креативна Європа”	1.1. Сприяння участі представників України в реалізації проектів програми ЄС “Креативна Європа”	2017 – 2019 роки	Управління культури, національностей і релігій облдержадміністрації, райдержадміністрації	Кількість проектних заявок, поданих представниками України або за участю представників України	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги
Мобільність об’єктів мистецтва (стаття 437 Угоди)					
1. Забезпечення охорони та збереження об’єктів культурної спадщини	1.1. Включення заходів з охорони культурної спадщини до плану заходів на регіональному та місцевому рівнях	2017 – 2019 роки	Управління культури, національностей і релігій облдержадміністрації, Дніпропетровський обласний центр з охорони історико-культурних цінностей (за згодою), райдержадміністрації	Заходи з охорони культурної спадщини виконуються в рамках регіональних програм: «Програма розвитку культури в Дніпропетровській області на 2017 – 2020 роки»: проведення інвентаризації та моніторингу пам’яток – проведено інвентаризацію 534 пам’яток; визначення меж територій пам’яток – визначено межі 205 пам’яток археології; підготовка облікової документації пам’яток в рамках підготовки Державного реєстру нерухомих пам’яток України – підготовлено облікову документацію на 170 пам’яток; підготовка енциклопедичного видання «Звід пам’яток історії та культури України. Дніпропетровська область» - видано друком збірку «Пам’ятки	У межах передбачених видатків

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
				історії та культури Нікопольського району». Питання охорони та раціонального використання територій з особливим статусом, у тому числі об'єктів історико-культурної спадщини включено до Стратегії розвитку Софіївського району на період до 2020 року, затвердженої рішенням районної ради від 15.12.2014 № 395 -42/УІ. Розпорядженням голови райдержадміністрації від 24.04.2017 №Р-134/0/371-17 «Про охорону пам'яток археології у Софіївському районі» визначено, що земельні ділянки, на яких розташовані пам'ятки археології, належать до земель історико-культурного призначення та рекомендовано відділу у Софіївському районі Головного управління Держгеокадастру у Дніпропетровській області враховувати обмеження у використанні земель з врахуванням охоронних зон. На державному обліку в Криничанському районі перебувають 544 пам'яток, що обліковані під 352 охоронними номерами. З них: археологічні – 477 пам'яток (285 охоронних номерів); історичні – 59	

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
				пам'яток (59 охоронних номерів), з них монументального мистецтва – 1 пам'ятка (1 охоронний номер); архітектури – 8 пам'яток (8 охоронних номерів), з них одна пам'ятка національного значення Свято-Вознесенська церква розташована на території Криничанського району в с.Семенівка. В рамках районної програми збереження та розвитку об'єктів культурної спадщини, розташованих на території Криничанського району на 2014-2019 роки, заплановані заходи, направлені на збереження об'єктів культурної спадщини, охорони пам'яток історії, археології, монументального мистецтва, що входять до Державного реєстру нерухомих пам'яток України.	
	1.2. Розроблення порядку визначення меж і режимів використання зон охорони пам'яток культурної спадщини з визначенням таких зон, історичних ареалів населених місць та включення зазначених відомостей до історико-архітектурних опорних планів історичних населених місць; визначення у містобудівній документації на регіональному та місцевому рівнях	2017 рік	Управління культури, національностей і релігій облдержадміністрації, Дніпропетровський обласний центр з охорони історико-культурних цінностей (за згодою), райдержадміністрації	«Регіональна програма збереження пам'яток борцям з нацизмом (1941 – 1945 роки) на період до 2020 року»; ремонтні роботи та заміна меморіальних споруд на братських, індивідуальних могилах часів Другої світової війни – погоджена проектна документація ремонтних робіт на 4 пам'ятках.	У межах передбачених видатків

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
	планувальних обмежень з урахуванням зон охорони пам'яток культурної спадщини, історичних ареалів населених місць				
	1.3. Вивчення та впровадження найкращих методів управління об'єктами всесвітньої культурної спадщини, що застосовуються в ЄС	2017 – 2019 роки	Управління культури, національностей і релігій облдержадміністрації, Дніпропетровський обласний центр з охорони історико-культурних цінностей (за згодою), райдержадміністрації	Відповідно до доручення голови Дніпропетровської обласної державної адміністрації у рамках Програми збереження та розвитку об'єктів культурної спадщини, розташованих на території Дніпропетровської області, з метою відродження етнічних традицій та розвитку народних ремесел, підвищення ефективності державного управління у сфері збереження осередків народного мистецтва, розвитку культурно-туристичної інфраструктури Дніпропетровської області було організовано та проведено IV Міжнародний конгрес етнодизайну за темою: «Етнодизайн: Пошуки українського національного стилю: Полтава-Петриківка». Проведено переукладення охоронних договорів та внесені зміни до них на кожному пам'ятку археології між Софіївською райдержадміністрацією та сільськими радами. Проведено роботу по уточненню пам'яток археології на території Вакулівської ОТГ для подальшої	У межах передбачених видатків

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
				передачі на баланс сільської ради.	
2. Імплементация Конвенції про охорону та заохочення розмаїття форм культурного самовираження	2.1. Організація заходів з метою підвищення рівня обізнаності про Конвенцію ЮНЕСКО про охорону та заохочення розмаїття форм культурного самовираження	2017 – 2019 роки	Управління культури, національностей і релігій облдержадміністрації, райдержадміністрації	Видання методичних матеріалів з Петриківського розпису для використання у вищих навчальних закладах.	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги
Глава 25. Співробітництво у сфері спорту та фізичної культури Сприяння розвитку здорового способу життя, просування соціальних функцій та освітніх цінностей спорту, боротьба із загрозами для спорту (стаття 441 Угоди)					
1. Реформування політики у сфері фізичної культури та спорту з урахуванням практики та досвіду держав-членів ЄС	1.1. Прийняття нормативно-правових актів у сфері розвитку спортивних споруд	2017 рік	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, райдержадміністрації	Діє Програма розвитку футболу в Петриківському районі на 2016 - 2018 роки , затверджена рішенням сесії районної ради від 19.10.2016 №79-11/УП Виготовлено проектно-кошторисну документацію на будівництво футбольного поля 42 X 22 м. з улаштуванням синтетичного покриття (штучна трава) на території Іванівської ЗОШ І-ІІІ ст. вул. Центральна, 78 с.Іванівка Петриківського району Дніпропетровської області, вартість робіт складає 1556,8 тис. грн. Виготовлено проектно-кошторисну документацію на будівництво футбольного поля з	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
				улаштуванням синтетичного покриття (штучна трава) за адресою: вул. Гончара, 3 смт Петриківка, Петриківського району, Дніпропетровської області, вартість робіт складає 1530,06 тис грн Виготовлено проектно – кошторисну документацію на реконструкцію стадіону Петриківської опорної середньої ЗОШ з профільним виробничим навчанням І-ІІІ ст. по пр.-кту Петра Калнишевського, 71 а в смт.Петриківка, Петриківського району, Дніпропетровської області, вартість робіт складає 2618,9 тис. грн.	
2. Популяризація фізичної культури і спорту	2.1. Проведення у Дніпропетровській області міжнародних фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів	2017 – 2019 роки	Управління молоді і спорту облдержадміністрації, райдержадміністрації	Управлінням молоді і спорту облдержадміністрації у Дніпропетровській області проведено 14 міжнародних фізкультурно-оздоровчих спортивних заходів, у тому числі: чемпіонат Світу з воднолижного спорту серед юнаків, Кубок Європи з триатлону, ігри Кубку Європи з баскетболу, Кубок Європи зі спортивних танців. За 12 місяців 2017 року у	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
				Петриківському районі проведено 141 фізкультурно-оздоровчий та спортивно – масовий захід, з них 71 – обласного рівня, у яких прийняли участь 3515 осіб.	
Глава 27. Транскордонне та регіональне співробітництво					
Зміцнення транскордонних та регіональних економічних зв'язків та ділового партнерства (статті 446 – 448) Угоди					
І. Сприяння взаєморозумінню та двосторонній взаємодії у сфері регіональної політики та транскордонного співробітництва	І.1. Залучення місцевих та регіональних органів влади до транскордонного та регіонального співробітництва і відповідних управлінських структур та створення сприятливої законодавчої бази, підтримки та нарощування потенціалу розвитку, а також забезпечення зміцнення транскордонних та регіональних економічних зв'язків і ділового партнерства	2017 – 2019 роки	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, управління зовнішньоекономічної діяльності облдержадміністрації, райдержадміністрації	Дніпропетровська область має 40 міжрегіональних угод з регіонами країн СНД та світу.	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги Європейського інструменту сусідства (ENI)
	І.2. Сприяння розвитку агенцій регіонального розвитку, що повинні стати осередками співпраці між державним, приватним та громадським секторами та працюватимуть як офіс з надання практичної допомоги щодо підготовки та реалізації програм і проектів регіонального розвитку	2017 – 2019 роки	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, управління зовнішньоекономічної діяльності облдержадміністрації, райдержадміністрації	Розпорядженням голови Дніпропетровської обласної державної адміністрації від 10.05.2016 № Р-210/0/3-16 засновано установу “Дніпропетровська обласна агенція регіонального розвитку”. При усіх сільських та селищній радах Софіївського району створені громадські партнерські	У межах передбачених видатків, кошти міжнародної технічної допомоги

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання	Фінансування
				організації – Агенції місцевого розвитку як суб'єкти залучення інвестицій при реалізації різноманітних проектів. У червні 2017 року, за безпосередньої участі Девладівської сільської благодійної організації «Агенція розвитку громад та оновлення Девладівської сільської ради» Софіївського району Дніпропетровської області, завершено реалізацію проекту «Капітальний ремонт даху та утеплення фасаду ДНЗ «Буратіно» загального типу в с. Девладове Софіївського району», який здійснювався у рамках проекту ЄС/ПРООН «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду» III фаза. У рамках цього ж проекту, за сприяння Агенції розвитку Вакулівської ОТГ, у IV кварталі 2017 року завершено реалізацію проекту «Енергозберігаючі заходи в будівлі Жовтянського фельдшерсько-акушерського пункту шляхом проведення капітального ремонту».	

Начальник управління зовнішньоекономічної діяльності облдержадміністрації

О.В.РАКША